ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
                                                                                     Gabinete do Vereador Cel Sobreira
Requerimento n° 397/2024-GVCS - ML          João Pessoa 30 de Setembro de 2024

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de O. L. Sobreira (Cel Sobreira)

EMENTA: Senhor Presidente, requeiro a Vossa Excelência, na forma Regimental e

após  ouvido  o  Douto  Plenário,  que  seja  enviada  SEINFRA uma solicitação,  no

intuito de que seja feito o calçamento da Rua Cidade de Serraria, Bairro: Mumbaba,

CEP: 58083-540, nesta Capital.

J U S T I F I C A T I V A

A rua em questão se situa numa região residencial com grande número de

famílias,  no  entanto,  a  ausência  de  calçamento  causa  diversos  transtornos  aos

moradores locais como lama e dificuldade de locomoção de veículos automotores.

Diante  do  exposto,  estamos  solicitando  a  aprovação  deste  requerimento

visando a melhoria da qualidade de vida e mobilidade urbana dos moradores da

capital paraibana.

          Sala das Sessões, em _____ de ________________ de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
                                                                                     Gabinete do Vereador Cel Sobreira
Rua  Cidade  de  Serraria.  CEP:  58083-540  –  Bairro:  Mumbaba,  João

Pessoa-PB.